

平成 22 年 5 月 13 日

各 位

東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号
株式会社オールアバウト
代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也
(コード番号:2454)
問い合わせ先 経営管理部 鈴木 誠
電話 03-6362-1306

親会社における平成22年3月期決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社リクルートの平成22年3月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。
なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

別添：平成22年3月期決算に関するお知らせ

(参考)

1. 親会社の名称 株式会社リクルート
2. 本店所在地 東京都千代田区丸の内1丁目9番2号
3. 代表者の氏名 代表取締役社長兼CEO 柏木 斉
4. 当社との関係
 - ① 資本関係 議決権被所有割合 47.2%(平成22年3月31日現在)
 - ② 人的関係 株式会社リクルートの社員1名が当社の取締役に、社員2名が当社の監査役にそれぞれ就任しております。

以上

平成 22 年 5 月 13 日

各 位

東京都千代田区丸の内 1 丁目 9 番 2 号
株 式 会 社 リ ク ル ー ト

平成 22 年 3 月期決算について

株式会社リクルート(本社:東京都千代田区 代表取締役社長 兼 CEO:柏木斉)の平成 22 年 3 月期決算の内容が定まりましたので、下記内容につき別紙のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況
 - (1) 株式の所有者別状況
 - (2) 大株主の状況
 - (3) 役員の状況

2. 貸借対照表及び損益計算書

以上

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社リクルート 広報部 鎌田 勝

TEL.03-6835-9592 FAX.03-6834-8957

1. 株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

平成22年3月31日現在

区分	株式の状況(1単元の株式数 1,000株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数(人)	-	11	1	55	1	-	307	375	-
所有株式数(単元)	-	10,648	563	27,709	634	-	20,539	60,093	46,974
所有株式数の割合(%)	-	17.71%	0.94%	46.07%	1.05%	-	34.15%	100.00%	-

注) 自己株式4,033,375株は、「個人その他」に4,033単元及び「単元未満株式」に375株を含めて記載しております。

(2) 大株主の状況

平成22年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式数に対する所有株式数(%)
リクルート社員持株会	東京都中央区銀座8丁目4番17号	9,112	15.15
大日本印刷(株)	東京都新宿区市谷加賀町1丁目1番1号	3,200	5.32
凸版印刷(株)	東京都台東区台東1丁目5番1号	3,150	5.24
東京電力(株)	東京都千代田区内幸町1丁目1番3号	3,000	4.99
三井物産(株)	東京都千代田区大手町1丁目2番1号	3,000	4.99
(株)電通	東京都港区東新橋1丁目8番1号	3,000	4.99
農林中央金庫	東京都千代田区有楽町1丁目13番2号	2,500	4.16
計	-	26,962	44.84

(3) 役員の状況

平成22年3月31日現在

役名	職名	氏名	所有株式数(千株)
代表取締役社長	C E O	柏木 齊	52
取締役	副社長	中村 恒一	26
取締役	専務執行役員	本田 浩之	33
取締役	常務執行役員	峰岸 真澄	24
取締役	常務執行役員	本原 仁志	20
取締役	執行役員	釘崎 広光	10
常勤監査役		川瀬 昭男	30
監査役		中條 邦宏	2
監査役		中島 茂	1

連結比較貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 の 部					
科目	期別	第50期末	第49期末	増減額	科目	期別	第50期末	第49期末	増減額
		平成22年3月31日現在	平成21年3月31日現在					平成22年3月31日現在	
		金額	金額				金額	金額	
I 流動資産		310,236	262,521	▲ 47,715	I 流動負債		135,132	176,322	▲ 41,189
1.現金及び預金		84,947	90,993	▲ 6,046	1.支払手形及び買掛金		36,562	45,899	▲ 9,336
2.受取手形及び売掛金		110,183	126,059	▲ 15,875	2.短期借入金		10,729	28,477	▲ 17,747
3.有価証券		64,604	4,603	60,001	3.未払金		4,453	17,295	▲ 12,842
4.棚卸資産		3,978	4,573	▲ 595	4.未払費用		29,765	31,680	▲ 1,915
5.前払費用		4,013	5,283	▲ 1,269	5.未払法人税等		26,732	26,165	566
6.繰延税金資産		12,201	12,267	▲ 65	6.未払消費税等		964	4,545	▲ 3,581
7.短期貸付金		537	1,422	▲ 885	7.賞与引当金		8,754	10,275	▲ 1,521
8.その他		33,083	18,617	14,465	8.その他		17,171	11,982	5,188
9.貸倒引当金		▲ 3,313	▲ 1,300	▲ 2,013					
II 固定資産		367,567	387,336	▲ 19,768	II 固定負債		197,748	128,394	69,353
(I)有形固定資産		84,208	88,918	▲ 4,709	1.長期借入金		170,232	100,964	69,268
1.建物及び構築物		12,590	14,833	▲ 2,243	2.預り保証金・敷金		742	1,087	▲ 345
2.機械装置及び運搬具		28	57	▲ 28	3.退職給付引当金		24,628	24,597	30
3.工具器具備品		6,384	8,841	▲ 2,457	4.役員退職慰労引当金		1,875	1,291	584
4.土地		65,088	65,092	▲ 4	5.その他		268	453	▲ 184
5.その他		116	92	23					
(II)無形固定資産		172,792	190,384	▲ 17,591					
1.のれん		141,411	158,077	▲ 16,665	負債合計		332,880	304,716	28,164
2.ソフトウェア		30,820	31,845	▲ 1,025	純資産の部				
3.その他		559	461	98	I 株主資本		334,874	337,125	▲ 2,251
(III)投資その他の資産		110,566	108,034	2,532	(I)資本金		3,002	3,002	-
1.投資有価証券		61,550	49,082	12,467	(II)資本剰余金		15,130	14,974	155
2.関係会社株式		10,491	9,498	992	(III)利益剰余金		344,896	331,883	13,013
3.長期貸付金		1,412	2,117	▲ 705	(IV)自己株式		▲ 28,155	▲ 12,735	▲ 15,420
4.長期前払費用		952	1,046	▲ 93	II 評価・換算差額等		7,383	5,212	2,170
5.繰延税金資産		15,446	18,150	▲ 2,704	(I)その他有価証券評価差額金		8,218	6,057	2,160
6.差入保証金		18,808	25,855	▲ 7,046	(II)為替換算調整勘定		▲ 835	▲ 844	9
7.破産更生債権		1,361	1,785	▲ 424	III少数株主持分		2,665	2,802	▲ 137
8.その他		2,229	2,716	▲ 487	純資産合計		344,923	345,141	▲ 218
9.貸倒引当金		▲ 1,686	▲ 2,221	534	負債・純資産合計		677,803	649,857	27,946
資産合計		677,803	649,857	27,946					

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

連結 比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	第50期	第49期	増減額	増減率(%)
		自 平成21年4月 1日 至 平成22年3月31日	自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日		
		金額	金額		
I 営業収益		793,329	1,083,932	▲290,603	▲26.8
II 営業費用		721,815	970,774	▲248,958	▲25.6
営業利益		71,513	113,157	▲41,644	▲36.8
III 営業外収益		2,742	3,689	▲947	▲25.7
(1)受取利息		194	752	▲557	▲74.1
(2)受取配当金		852	956	▲104	▲10.9
(3)為替差益		-	818	▲818	▲100.0
(4)持分法による投資利益		599	-	599	-
(5)その他		1,095	1,161	▲66	▲5.7
IV 営業外費用		3,245	4,385	▲1,139	▲26.0
(1)支払利息		1,707	1,913	▲206	▲10.8
(2)為替差損		125	-	125	-
(3)持分法による投資損失		-	1,960	▲1,960	▲100.0
(4)その他		1,413	511	901	176.4
経常利益		71,010	112,462	▲41,452	▲36.9
V 特別利益		13,932	2,876	11,055	384.3
(1)固定資産売却益		11	11	0	4.4
(2)投資有価証券売却益		13,503	144	13,358	9,225.0
(3)関係会社株式売却益		-	2,180	▲2,180	▲100.0
(4)貸倒引当金戻入益		76	35	40	114.3
(5)その他		339	504	▲164	▲32.7
VI 特別損失		21,937	78,807	▲56,869	▲72.2
(1)固定資産処分損		5,493	3,195	2,297	71.9
(2)投資有価証券評価損		268	19,400	▲19,132	▲98.6
(3)投資有価証券売却損		44	117	▲73	▲62.5
(4)関係会社株式評価損		-	20,305	▲20,305	▲100.0
(5)関係会社整理損		283	-	283	-
(6)固定資産減損損失		1,824	17,876	▲16,051	▲89.8
(7)事業構造改革費用		12,145	10,606	1,538	14.5
(8)退職給付制度改定損		-	4,188	▲4,188	▲100.0
(9)その他		1,879	3,116	▲1,237	▲39.7
税金等調整前当期純利益		63,004	36,532	26,472	72.5
法人税、住民税及び事業税		33,615	45,062	▲11,446	▲25.4
法人税等調整額		1,417	▲10,880	12,297	-
少数株主利益(控除)		▲49	▲447	397	88.9
当期純利益		28,021	2,797	25,224	901.8

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

比較貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部					
科目	期別	第50期末 平成22年3月31日現在	第49期末 平成21年3月31日現在	増減額	科目	期別	第50期末 平成22年3月31日現在	第49期末 平成21年3月31日現在	増減額
	金額	金額	金額			金額	金額		
I 流動資産		225,574	184,959	40,614	I 流動負債		148,642	155,906	▲ 7,263
1.現金及び預金		60,365	59,114	1,250	1.支払手形		1,335	1,766	▲ 431
2.受取手形		986	1,874	▲ 888	2.買掛金		5,888	6,301	▲ 412
3.売掛金		54,056	60,583	▲ 6,527	3.短期借入金		85,532	84,629	902
4.有価証券		64,000	4,000	60,000	4.リース債務		-	3	▲ 3
5.未成制作費		240	368	▲ 127	5.未払金		2,256	12,013	▲ 9,756
6.貯蔵品		217	512	▲ 295	6.未払費用		21,663	22,733	▲ 1,070
7.前払費用		2,706	3,584	▲ 877	7.未払法人税等		21,593	21,404	189
8.繰延税金資産		4,183	4,302	▲ 118	8.未払事業所税		173	191	▲ 17
9.短期貸付金		35,901	42,138	▲ 6,237	9.前受金		1,395	2,229	▲ 833
10.未収入金		7,484	9,508	▲ 2,023	10.預り金		4,896	414	4,482
11.その他		344	520	▲ 176	11.賞与引当金		3,397	3,800	▲ 403
12.貸倒引当金		▲ 4,913	▲ 1,549	▲ 3,363	12.その他		509	418	91
II 固定資産		415,397	419,836	▲ 4,439	II 固定負債		189,943	119,646	70,297
(I)有形固定資産		80,144	82,458	▲ 2,313	1.長期借入金		170,000	100,000	70,000
1.建物		10,524	11,541	▲ 1,016	2.長期預り敷金保証金		916	1,825	▲ 909
2.構築物		22	26	▲ 4	3.リース債務		-	5	▲ 5
3.機械及び装置		14	19	▲ 4	4.退職給付引当金		17,200	16,566	633
4.車両運搬具		3	2	1	5.役員退職慰労引当金		1,826	1,248	578
5.工具、器具及び備品		4,572	5,886	▲ 1,313					
6.土地		64,973	64,973	-	負債合計		338,585	275,552	63,033
7.リース資産		-	8	▲ 8	純資産の部				
8.その他		34	-	34	I 株主資本		293,876	322,869	▲ 28,993
(II)無形固定資産		25,591	24,757	833	(I)資本金		3,002	3,002	-
1.ソフトウェア		25,302	24,564	738	(II)資本剰余金		2,863	2,863	-
2.その他		288	193	95	資本準備金		2,863	2,863	-
(III)投資その他の資産		309,661	312,620	▲ 2,959	(III)利益剰余金		326,290	317,124	9,165
1.投資有価証券		61,431	48,985	12,446	1.利益準備金		750	750	-
2.関係会社株式		217,945	219,270	▲ 1,324	2.その他利益剰余金		325,539	316,374	9,165
3.関係会社出資金		1,860	762	1,097	別途積立金		295,480	295,480	-
4.長期貸付金		1,386	2,069	▲ 683	繰越利益剰余金		30,059	20,894	9,165
5.破産更生債権		570	1,221	▲ 651	(IV)自己株式		▲ 38,280	▲ 121	▲ 38,158
6.長期前払費用		616	488	128	II 評価・換算差額等		8,509	6,374	2,135
7.繰延税金資産		14,023	24,087	▲ 10,064	その他有価証券評価差額金		8,509	6,374	2,135
8.差入保証金		11,885	16,325	▲ 4,440					
9.その他		713	827	▲ 114	純資産合計		302,386	329,244	▲ 26,858
10.貸倒引当金		▲ 770	▲ 1,417	647	負債・純資産合計		640,971	604,796	36,174
資産合計		640,971	604,796	36,174					

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。

比較損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	第50期	第49期	増減額	増減率(%)
		自平成21年4月1日 至平成22年3月31日 金額	自平成20年4月1日 至平成21年3月31日 金額		
I 営業収益		318,893	422,867	▲ 103,973	▲ 24.6
II 営業費用		260,462	331,674	▲ 71,212	▲ 21.5
営業利益		58,431	91,192	▲ 32,760	▲ 35.9
III 営業外収益		1,910	3,494	▲ 1,583	▲ 45.3
1. 受取利息		710	1,056	▲ 345	▲ 32.7
2. 受取配当金		929	1,033	▲ 103	▲ 10.0
3. 為替差益		-	845	▲ 845	▲ 100.0
4. その他		270	559	▲ 288	▲ 51.7
IV 営業外費用		7,103	2,084	5,018	240.8
1. 支払利息		1,663	1,564	99	6.3
2. 貸倒引当金繰入額		3,394	1	3,392	196,766.8
3. 為替差損		119	-	119	-
4. その他		1,925	517	1,407	271.8
経常利益		53,239	92,602	▲ 39,363	▲ 42.5
V 特別利益		17,964	11,166	6,797	60.9
1. 関係会社特別分担金		4,391	6,397	▲ 2,006	▲ 31.4
2. 投資有価証券売却益		13,503	144	13,358	9,228.7
3. 関係会社株式売却益		-	2,041	▲ 2,041	▲ 100.0
4. 貸倒引当金戻入額		54	2,582	▲ 2,528	▲ 97.9
5. その他		15	0	15	3,490.2
VI 特別損失		12,570	73,249	▲ 60,678	▲ 82.8
1. 固定資産処分損		4,069	1,568	2,500	159.4
2. 投資有価証券評価損		3	19,380	▲ 19,376	▲ 100.0
3. 関係会社株式評価損		1,202	44,024	▲ 42,822	▲ 97.3
4. 関係会社整理損		637	-	637	-
5. 固定資産減損損失		664	4,217	▲ 3,553	▲ 84.3
6. 事業構造改革費用		4,336	-	4,336	-
7. その他		1,656	4,058	▲ 2,402	▲ 59.2
税引前当期純利益		58,633	30,520	28,113	92.1
法人税、住民税及び事業税		25,118	33,095	▲ 7,976	▲ 24.1
法人税等調整額		8,717	▲ 7,790	16,508	-
当期純利益		24,797	5,215	19,582	375.5

(注)各項、百万円未満を切捨て表示しております。